
 

Rruga  e Dibrës, Nr. 371, 1005 – Tiranë                                      www.umed.edu.al,           info@umed.edu.al 
                              

1 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

    TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Nr. _______Prot.                                                 Tiranë, më ____.____.2024 

 

                    FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT PËRFUNDIMTAR 

 

Drejtuar: “OPTIMA COMMUNICATION” sh.p.k. me NUIS: K71903025A 

Adresa: Rruga “Gjin Bue Shpata”, godina av. Vjetër, Hyrja 7, Ap. 34, Tiranë, Shqipëri 1019 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e hapur, mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-81787-09-29-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje kompjuterike për njësitë shpenzuese të 

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” me fond limit  14,647,241 (katërmbëdhjetë milion e 

gjashtëqind e dyzet e shtatë mijë e dyqind e dyzet e një) lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme NUK KA 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ATOM” sh.p.k. me NIPT L22203042N, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 9,134,400 (nëntë million e njëqind e tridgjetë e katër mijë e 

katërqind) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “BNT ELECTRONICS” sh.p.k. me NIPT J61817047D, ka paraqitur 

ofertën ekonomike me vlerë 10,753,150 (dhjetë milon e shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë 

e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” sh.p.k. me NIPT K71903025A, ka 

paraqitur ofertën ekonomike me vlerë 9,000,000(nëntë milion) lekë pa TVSH. 

http://www.umed.edu.al/
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4. Operatori ekonomik “RIKON-AL” sh.p.k me NIPT L22119010H, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 9,788,200 (nëntë million e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

dyqind) lekë pa TVSH.  

 

5. Operatori ekonomik “SINTEZA CO” sh.p.k me NIPT K11324003F, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 8,962,290 ( tetë million e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “TOGO” sh.p.k me NIPT M02123017N, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 13,798,930 ( trembëdhjetë million e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë 

mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I. Operatori ekonomik “SINTEZA CO” sh.p.k me NIPT K11324003F, nuk kualifikohet për 

arsyet e mëposhtëme: 

 

1. Lidhur me kompjuter Desktop 2, është ofertuar modeli “DELL PRECISION 3260 & 

DELL MONITOR E2221HN”, paraqitur katalogu “KATALOG_DELL_PREC_3260”. Ky 

produkt nuk përmbush specifikimet teknike pasi: 

- Nuk ka media device DVD+/-RW 

- Nuk ka slot të tipit PCI-E 3.0X16 

- Kartat grafike të cilat përmban nuk janë në përputhje me specifikimet teknike “Kartë 

Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 2 GB Memory; Min. (2) Porta 

(VGA/DVI/HDMI/DP, mund të përdoret dhe adaptor)” 

 

2. Lidhur me Laptop Advanced, është ofertuar modeli “DELL PRECISION 3581”, 

paraqitur katalogu “KATALOG_DELL_PREC_3581”. Modeli i markuar në katalogun e 

paraqitur “Intel® Iris® Xe Graphics ëith dual -channel memory configurations”, nuk 

përmbush specifikimet teknike pasi produkti nuk ka fare kartë grafike të dedikuar me 

memorie minimale 4GB. 

 

 

3. Lidhur me ALL IN ONE PC 23, është ofertuar modeli “DELL OPTIPLEX 7410”, 

paraqitur katalogu “KATALOG_DELL_ALLINONE”. Ky model nuk plotëson 

specifikimet teknike pasi nuk ka fare DVD+/-RË Internal ose External të së njëjtës Markë 

me pajisjen.  

 

4. Lista e cmimeve te artikujve sipas Shtojces 2: Formulari i çmimit (Shtojca 2) është 

plotësuar vetëm për listën totale dhe nuk është plotësuar veç e veç për secilën njësi bazë 

siç është kërkuar.  

 

 

http://www.umed.edu.al/
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II. Operatori ekonomik “RIKON-AL” sh.p.k me NIPT L22119010H, nuk kualifikohet për 

arsyet e mëposhtëme: 

 

1. Lidhur me pretendimin se: “Ne lidhje me pike 5. Ky AK shprehet se per FOTOKOPJE 

Multifuksionale B&Ë MFP Basic mungon percaktimi i tipit te percaktuar ne DST ne 

katalog, ky argument nuk qendron dhe nuk eshte...”,  KSHA sqaron se operatori 

ekonomik ka paraqitur modelin Ricoh IM C3000 i cili nuk plotëson të gjitha specifikimet 

teknike, konkretisht është kërkuar cikli mujor i punës 100000 faqe e sipër, ndërkohë nga 

verifikimi i specifikimeve teknike në faqen zyrtare https://www.ricoh-

usa.com/en/products/pd/equipment/printers-and-copiers/multifunction-printers-

copiers/im-c3000-color-laser-multifunction-printer kjo pajisje e ka ciklin maksimal mujor 

të punës 20000 faqe. 

 

2. Lidhur me pretendimin se: “Ne lidhje me pike 7. Ky AK shprehet se per FOTOKOPJE 

Multifunction Color MFP Basic mungon percaktimi i tipit te percaktuar ne DST ne 

katalog...”,  KSHA sqaron se operatori ekonomik ka paraqitur modelin Ricoh IM C3000 

i cili nuk plotëson të gjitha specifikimet teknike, konkretisht është kërkuar cikli mujor i 

punës 30000 faqe e sipër, ndërkohë nga verifikimi i specifikimeve teknike në faqen 

zyrtare https://www.ricoh-usa.com/en/products/pd/equipment/printers-and-

copiers/multifunction-printers-copiers/im-c3000-color-laser-multifunction-printer kjo 

pajisje e ka ciklin maksimal mujor të punës 20000 faqe. 

 

3. Lidhur me pretendimin se: “Ne lidhje me pike 9. Ky AK shprehet se per Printer B&Ë 

Advanced mungon percaktimi i tipit te percaktuar ne DST ne katalog, ky argument nuk 

qendron dhe nuk eshte bazuar tek dokumentacioni i...”,  KSHA sqaron se operatori 

ekonomik ka paraqitur modelin Ricoh IM P 801 i cili nuk plotëson të gjitha specifikimet 

teknike, konkretisht është kërkuar cikli mujor i punës 60000 faqe, ndërkohë nga 

verifikimi i specifikimeve teknike në faqen zyrtare https://www.ricoh-

usa.com/en/products/pd/equipment/printers-and-copiers/printers/p-801-black-and-white-

laser-printer  kjo pajisje e ka ciklin maksimal mujor të punës 16600 faqe. 

 

4. Lidhur me pretendimin se: “Ne lidhje me pike 19. Ky AK shprehet se per Sëitch L2 me 24 

porta mungon percaktimi i tipit te percaktuar ne DST ne katalog, ky argument nuk 

qendron dhe nuk eshte bazuar tek dokumentacioni i...”, KSHA sqaron se operatori 

ekonomik ka paraqitur modelin D Link DGS 1210 52, i cili nuk i plotëson të gjitha 

specifikimet teknike, konkretisht Flash memory është kërkuar 128 MB, ndërkohë e ka 

32MB. DRAM size është kërkuar 512 MB ndërkohë është 128MB, nga verifikimi në 

faqen https://www.dlink.com/en/products/dgs-1210-52-52-port-gigabit-smart-managed-

switch  

 

III. Operatori ekonomik “ATOM” sh.p.k. me NIPT L22203042N, nuk kualifikohet për arsyet 

e mëposhtëme: 

 

Nr. Pershkrimi i mallit Emertimi Vleresim i specifikimeve teknike 

1 UPS 1000VA EG-UPS-033 
KATALOG U NUK ESHTE I 

MARKUAR SIPAS KRITERIT 2.3.3 

http://www.umed.edu.al/
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PERKATESISHT GARANCIA 

2 SKANER TIPI1 
CanoScan LIDE 

400 
OK 

3 SKANER TIPI2 Canon DR-F120 

KATALOG U NUK ESHTE I 

MARKUAR SIPAS KRITERIT 2.3.3 

PERKATESISHT GARANCIA 

4 PROJEKTOR TIPI1 VIVITEK 

KATALOGU NUK ESHTE I 

MARKUAR SIPAS KRITERIT 2.3.3, 

PERKATESISHT: KABUJ TE 

PERFSHIRE; CANTA; GARANCIA. 

NUK PLOTESOHET LAMP LIFE 6000 

ORE.  

5 

FOTOKOPJE 

MULTIFUNCTION B&ë MFP 

BASIC 

CANON 

IMAGERUNNER 

2900 

KATALOGU NUK ESHTE I 

MARKUAR SIPAS KRITERIT 2.3.3, 

PERKATESISHT:  GARANCIA; CIKLI 

MUJOR I PUNES 

6 

FOTOKOPJE 

MULTIFUNCTION COLOR 

COPY MACHINE A4 

BROTHER DCP  
OK POR GARANCIA E PA 

MARKUAR 

7 

FOTOKOPJE 

MULTIFUNCTION COLOR 

MFP BASIC 

CANON 

IMAGERUNNER 

ADVANCE 

KATALOGU NUK ESHTE I 

MARKUAR SIPAS KRITERIT 2.3.3, 

PERKATESISHT: CIKLI MUJOR, 4 

SIRTARE, SCAN SPEED, GARANCIA 

8 

FOTOKOPJE 

MULTIFUNCTION HIGH 

VOLUME COPY MACHINE 

CANON 

IMAGERUNNER 

ADVANCE 

KATALOGU NUK ESHTE I 

MARKUAR SIPAS KRITERIT 2.3.3, 

PERKATESISHT: CIKLI MUJOR, 

GARANCIA 

9 PRINTER B&Ë ADVANCED 
BROTHER HL 

L6250DN 

NUK PLOTESON SPECIFIKIMET 

TEKNIKE PERKATESISHT : KABELL 

USB. KATALOGU NUK ESHTE I 

MARKUAR SIPAS KRITERIT 2.3.3, 

PERKATESISHT: GARANCIA 

10 PRINTER B&Ë ALL IN ONE 
BROTHER DCP 

L2552DN 

NUK PLOTESON SPECIFIKIMET 

TEKNIKE PERKATESISHT : KABELL 

USB. KATALOGU NUK ESHTE I 

MARKUAR SIPAS KRITERIT 2.3.3, 

PERKATESISHT: , GARANCIA, 

OUTPUT CAPACITY 

11 KOMPJUTER DESKTOP1 

LENOVO 

THINKCENTRE 

NEO 50T 

NUK PLOTESON SPECIFIKIMET 

TEKNIKE PERKATESISHT : SISTEMI 

I OPERIMIT ESHTE ËINDOËS  11, 

ESHTE KERKUAR ËINDOËS 10, E PA 

MARKUAR POËERSUPPLY, 

RECOVER 

http://www.umed.edu.al/
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12 KOMPJUTER DESKTOP2 

LENOVO 

THINKCENTRE 

NEO 50T 

NUK PLOTESON SPECIFIKIMET 

TEKNIKE PERKATESISHT : SISTEMI 

I OPERIMIT ESHTE ËINDOËS  11, 

ESHTE KERKUAR ËINDOËS 10, E PA 

MARKUAR POËERSUPPLY, 

RECOVER 

13 KOMPJUTER ËORKSTATION  

LENOVO 

THINKSTATION 

P520 

OK 

14 LAPTOP BASIC 
LENOVO 15 G2 

ARE 
OK 

15 LAPTOP ADVANCED 
LENOVO P16S 

GEN2  

NUK PLOTESON SPECIFIKIMET 

TEKNIKE PERKATESISHT : SISTEMI 

I OPERIMIT ESHTE ËINDOËS  11, 

ESHTE KERKUAR ËINDOËS 10; 

JANE KERKUAR 3 PORTA USB 3.0 

JANE 2 USB3.0, E PA MARKUAR 

MOUSE, CANTA, RECOVER. 

16 KOMPJUTER ALL IN ONE 

LENOVO 

THINKCENTRE 

M90A GEN 3 

NUK PLOTESON SPECIFIKIMET 

TEKNIKE PERKATESISHT : SISTEMI 

I OPERIMIT ESHTE ËINDOËS  11, 

ESHTE KERKUAR ËINDOËS 10   

17 SËITCH 5 PORTA TPLINK  
OK POR GARANCIA E PA 

MARKUAR 

18 ROUTER ËIRELESS TPLINK  
OK POR GARANCIA E PA 

MARKUAR 

19 SËITCH 24 PORTA CISCO OK 

 

 

 

 

IV. Operatori ekonomik “TOGO” sh.p.k me NIPT M02123017N, nuk kualifikohet për arsyet 

e mëposhtëme: 

 

 

1. Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 8: Formulari permbledhës i 

vetëdeklarimit është i paplotësuar për të gjithë listën e dokumentacioneve të kërkuara në 

DST.  

2. Sigurimin e ofertës sipas Shtojcës 3:  Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e 

ofertës ku shuma e kërkuar e sigurimit është 292,944.82 (dyqind e nëntëdhjetë e dymijë e 

nëntëqind e dyzetë e katër presje tetëdhjetë e dy). Data e sigurimit të ofertës nuk e 

përmbush afatin kohor prej 150 ditësh. Ajo fillon në datë 11.10.2023.  

3. Lista e cmimeve të artikujve sipas Shtojcës 2:  Artikujt 1,4,5,13,14,15 dhe 18 kanë 

gabime në përllogaritje.  

http://www.umed.edu.al/
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4. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për tre vitet e fundit financiare 

2020, 2021, 2022, që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit, të shoqëruara me 

Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar. Kërkesa konsiderohet e përmbushur 

nëse në bilancet e kërkuara nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. : Bilancet 

vjetore për tre vitet e fundit financiare 2020, 2021, 2022 nuk janë të siguruara dhe të 

konfirmuara nga dega e tatim taksave.  

5. Vetëdeklarim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për 

vitin 2023, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas Ligjit nr. 

9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, nëpërmjet 

paraqitjes së formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8.: Nuk janë 

deklaruar tek Shtojca 8, janë vetëdeklaruar në një dokument të vecantë.  

6. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme 

me objektin e prokurimit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, me një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet:  Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e 

mëparshme të ngjashme me obejtin e prokurimit të realizuara gjatë tre viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës me një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet. E vetmja faturë e paraqitur është ajo e datës 

16.10.2023.  

7. Operatori ekonomik, duhet të realizojë trajnimin e specialistëve IT të secilës njësi 

shpenzuese lidhur me vendosjen në punë të secilës pajisje, ndaj duhet të ketë të punësuar 

ose me kontratë angazhimi, punonjësit si më poshtë:Të paktën 1 (një) specialist, të 

certifikuar nga prodhuesi i printerave dhe fotokopjeve të ofruara.:  Nuk ka specialiste te 

deklaruar tek Shtojca 8 te certifikuar nga prodhuesi i printerave dhe fotokopjeve te 

ofruara.  

 

 

Nr. Pershkrimi i mallit Emertimi Vleresim i specifikimeve teknike 

1 UPS 1000VA   MUNGON KATALOGU 

2 SKANER TIPI1   

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

3 SKANER TIPI2   

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

4 PROJEKTOR TIPI1 ACER KATALOG I PA MARKUAR 

5 

FOTOKOPJE 

MULTIFUNCTION B&ë 

MFP BASIC 

  

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

6 

FOTOKOPJE 

MULTIFUNCTION COLOR 

COPY MACHINE A4 

  

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 
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7 

FOTOKOPJE 

MULTIFUNCTION COLOR 

MFP BASIC 

  

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

8 

FOTOKOPJE 

MULTIFUNCTION HIGH 

VOLUME COPY MACHINE 

  

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

9 PRINTER B&Ë ADVANCED   

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

10 PRINTER B&Ë ALL IN ONE HP PRO ONE KATALOG I PA MARKUAR 

11 KOMPJUTER DESKTOP1   

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

12 KOMPJUTER DESKTOP2   

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

13 
KOMPJUTER 

ËORKSTATION  
HP Z2 KATALOG I PA MARKUAR 

14 LAPTOP BASIC   

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

15 LAPTOP ADVANCED   

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

16 KOMPJUTER ALL IN ONE   

MUNGON PERCAKTIMI I TIPIT TE 

PERCAKTUAR NE DST NE 

KATALOG 

17 SËITCH 5 PORTA 
RB260GS-

140417124849_140449 
KATALOG I PA MARKUAR 

18 ROUTER ËIRELESS HAP KATALOG I PA MARKUAR 

19 SËITCH 24 PORTA   MUNGON KATALOGU 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OPTIMA COMMUNICATION” 

sh.p.k. me NUIS: K71903025A me adresë: Rruga “Gjin Bue Shpata”, godina av. Vjetër, Hyrja 7, 

Ap. 34, Tiranë, Shqipëri 1019, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9,000,000 (nëntë milion) 

lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (perfundimtar) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, Rruga e Dibrës, 

Nr. 371, 1005 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi 
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

procedura do të anullohet. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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